dignitatibus muneribus et 
inmunitatibus quibus gaudent et fruuntur et gaudere et frui possunt veri naturales antiqui orriginarii (sic) et 
domestici cives dicte civitatis Senarum. Solutis primo per eum in biccherna dicti comunis senarum libris decem 
denariorum senensium et prestitis fideiussoribus per eundem ser Grifum de oneribus dicti comunis senarum 
realiter et personaliter subendis cumque idem ser Grifus solverit in dicta biccherna camerarius et quactuor 
provisores dicti comunis pro ipso comuni recipientibus dictas libras decem denariorum et fideiussorio prestitur 
de dictis oneribus tam realibus quam personalibus sub eundis pro ut et sicut constat ex apoditia dictorum 
Dominorum camerarius et quactuor provisores huiusmodo continentie ac tenoris videlicet. Nos Camerarius et 
quattuor provisores biccherne comunis Senarum significamus vobis ser Jacobo notario reformationis comunis 
Senarum quod habuimus et recepimus a ser Griffo ser Pauli notario de Montealcino decem librarum denariorum 
senensium pro eius civilitate et dedit et prestitit nobis et omnia fecit que facere tenebatur ex forma statutis et 
ordinamentis comunis Senarum et secundum formam sue petitionis. Datum Senis in biccherna die duodecima 
februarii. Seconde indictionis. Volens dicto procuratorio nomine et instanter petens se de ipsa civilitate 
solempnibus ritibus investiri iuravit ad Sancta Dei Evangelia animam et super anima dicti ser Grifi et corporali 
iuramento promisit mihi Jacobo notario reformationis infrascripto tamquam publicus procuratore vice et nomine  
dicti comunis Senarum et pro ipso comuni se dicto procuratorio nomine solempniter et efficaciter obligando 
proprio subire onera dicti comunis Senarum angaria et per angaria et realia et personalia et quacumquam facere 
factiones comunis predicti pro ut et sicut et que et quas subeunt et faciunt et subire et facere tenentur ex forma 
statutis ordinamentis et reformationis comunis senarum excepto que domum construere vel edificare aut 
construi vel edificari facere in dicta civitate a qua constructione et edificatione vigorem reformationis iam dicte 
est exemptus penitus et immunis. Aliis quem exceptis et salvis que excluduntur et excumpuntur in reformationis 
et petitione predictis et predicta onmia et singula observare adimplere et contra non facere vel venire per se vel 
alium de iure vel de facto sub penam et ad penam centum florenum auri mihi dicto notario ut supra solempni 
stipulatus in singulis predicti capitulis promissam. Item reficere omnia et singula dampna expensa et interesse litis 
extra pro quibus omnibus et sungulis observandis dictus procuratore dicto nomine mihi dicto notario ut supra 
recipienti pro dicto comuni dictum ser Griffum et eius heredes et bona presentia et futura. Cui Domino 
Francisco presenti confitenti et adprobanti predicta omnia et singula precepi. Ego Jacobus notarius infrascriptus 
per quarentigia et nomine et vigorem guarentigie ea dicto procuratorio nomine adimpleat et observet. 
Post hec statim dictus Dominus Angelus potestas predictus sedens in dicto generali consilio ad solitum 
banchum. Suprascriptum Dominum Francischum procurator iam dictum procuratorio nomine dicti ser Grifi 
coram ipso potestate cum reverentia procedentem pro dicto ser Grifo eiusque nomine et descendentibus suis 
natis et nascituris vice e nomine comunis Senarum et omni via forma iure et modo quibus melius potuit admisit 
ritibus solempnibus et recepit ipsum quam procurator dicto procuratorio nomine recipientis cum baculo sui 
regiminis potestarie quem gerebat in dextra de dicta civilitate dicte civitatis Senarum et de omnibus et singulis 
benefitiis gratiss privilegiis favoribus honoribus muneribus et inmunitatibus supradictis solempniter investivit. 
Mandans mihi Jacobo notario infrascripto publicum conficere instrumentum. Tenor autem petitionis de qua 
supra fit mentio est talis videlicet. 
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Bino Accarigi. Nove giorni dopo conferì, al Camerario ed ai quattro provvisori di 

Biccherna, la prevista tassa di 10 libbre di denari e, già il 16 febbraio, ottenne la 

cittadinanza di senese, estesa anche ai suoi eredi già nati o nascituri; venne anche 

esentato dall‟obbligo di costruire una casa nel territorio comunale. Il notaio inoltre 

Reverendissimus patribus et dominis suis dominis novem gubernatores et defensores comunis et populi civitatis 
Senarum. Devotissimi viri Grifus notarius condam ser Pauli de Montealcino et Francischus Burrachi notarius de 
eodem loco nepos  dicti ser Grifi dicunt et exponunt quod intuentes felicitatem senesium civium ex dicte civitatis 
laudabili regimen ingitur affluentem feruenter desiderant pro se ipsis et eorum et cuiusquam ipsorum filiis et 
descendentibus natis et nascituris tam venerande Senensium urbis civilitate gaudere omnibusquam perfrui gratiis 
honoribus benefitiis privilegiis dignitatibus muneribus dignitatibus et inmunitatibus qua et quibus gaudent et 
fruiuntur naturales veri orriginari (sic) antiqui et domestici cives dicte civitatis Senarum. Et in omnibus et singulis 
muneribus oneribus ceterisquam aliis quibuscumquam offici essere haberi censeri et reputari veri naturales 
orriginarii antiqui et domestici cives dicte civitatis Senarum pro quibus omnibus et singulis consequendis et 
expedientiis obtinendis offerunt se solutuos in bicherna comunis Senarum librarum decem denariorum pro 
quolibet eorum secundum formam statutorum dicti comunis. Et omnia et singula onera dicti comuns Senarum 
angaria per angaria relia et personalia subire pro ut et que subeunt et subire tenentur naturales veri antiqui 
orriginarii et domestici cives dicte civitatis Senarum et no alter ultra nec preter. Et nolunt ad aliquid aliud 
dandum vel faciendum teneri maxime ad constructionem alicuius domus vel domorum in civitate Senarum 
quarum benignitati vestre suplicant reverenter quattuor dignemini per vos et opportuna consilia dicti comunis 
stabilire ordinare et reformare et stabiliri et reformari facere quod dicti Grifus et Francischus et uterquam 
ipsorum  pro se et eorum filiis et descendentibus admictantur et recipiantur in cives et pro civibus domesticos  
dicte civitaris Senarum et quod proprio ipsi et eorum filii et descendentes sint habeantur censeantur et reputentur 
veri naturales orriginarii antiqui et domestici cives dicte civitatis et gaudeant et fruantur dicta civilitate et omnibus 
et singulis gratiis honoribus favoribus privilegiis dignitatibus b enefitiis prerogativiis muneribus et immunitatibus 
qua et quibus gaudent et fruiuntur et gaudere et frui possunt veri naturales orriginarii antiqui et domestici cives  
dicte civitatis Senarum et sic habeantur censeantur reputentiur et sint omnio tam in oneribus subeundis propria 
muneribus capescendis. Et quod non teneantur ad domum vel domos construendum in dicta civitatis nec ad 
aliquid aliud dandum vel faciendum propria superius sit expressum sed ex inde sint exempti penitus et immunes. 
Et ultra vel preter redicta non sint obnoxii quovis modo non obstantibus statutis loquentibus de illis qui domos 
non construeverunt nec statis loquentis quod cives efficaci probent se fecisse que debent nec obstantis aliquibus 
statutis ordinamentis provisionis vel reformationis comunis Senarum contradicentibus quoquo modo. Cui et 
quibus partium et quo ad predicta obtinenda dignemini facere opportunius derogari et ex nunc derogatis sit 
omnio in partis contingat presentem reformationem petitionem in opportuniis consiliis dicti comunis. 
Acta fuerunt suprascripta omnia et singula in civitatis Senarum in dicto generali consilio companum congregato 
in dicto consueto palatio. Anno dominice incarnationem millesimo trecentesimo quadragentesimo octavo 
indictione seconda die sextadecima mensis februarii presentibus ser Laurentio Bernardini de Carpaneto ser 
Cecho Bertuglie de Bittonio et Filippo Fey et Johanne ghinucci de Senis servitoribus consilii testibus vocatis et 
hauditis ad predicta. 
Ego Jacobus filius Magini de Puppi imperiali auctoritate Judex ordinarius et notarius publicus et nunc notarius et 
offitialis reformationis  comunis Senarum predictis omnibus et syngulis dum in dicto consilio agerentur interfui 
et ea vigore et ex debito dicti mei offitii scripsi et publicavi». 
238 Questo è l‟unico riferimento che le fonti ci trasmettono in relazione a tale personaggio, anch‟egli notaio.